
Zápis č. 1 

ze zasedání Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty MU ze dne 14. 
dubna 2008 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program:  

1. Habilitační řízení Ing. Jana Pavla, Ph.D. 

2. Akreditace studijních programů a oborů 

3. Různé 

 

V úvodním slově pan děkan poděkoval všem členům Vědecké rady za to, že přijali členství v tomto 
orgánu. Na úvod také vědecké radě představil nové vedení Ekonomicko-správní fakulty. 

 

1. Habilitační řízení Ing. Jana Pavla, Ph.D. v oboru Veřejná ekonomie 

a) Všem členům VR byl předem zpřístupněn návrh habilitační komise na jmenování 
docentem Ing. Jana Pavla, Ph.D. v oboru Veřejná ekonomie, jeho životopis, publikační 
činnost a citace. 

b) Pan proděkan Mgr. Josef Menšík, Ph.D. požádal předsedu hodnotící komise pana prof. 
PhDr. Františka Ochranu, DrSc., aby  v úvodním slově představil Ing. Pavla a seznámil 
přítomné se stanoviskem hodnotící komise.  

c) V další části veřejného zasedání VR přednesl Ing. Jan Pavel, Ph.D. habilitační přednášku 
na téma: "Efektivnost veřejných zakázek (teoreticko-empirická analýza)" a představil 
téma své dizertační práce. 

d) Vědecká rada byla seznámena s posudky oponentů habilitační práce. 

e) Následovala veřejná rozprava, ve které se Ing. Pavel vyjádřil k posudkům oponentů, 
komentoval svou vědeckou a pedagogickou činnost a odpověděl na položené dotazy. 

f) Rozprava pokračovala v neveřejné části zasedání VR. Byli schváleni skrutátoři doc. 
Rektořík a doc. Skokan a bylo přistoupeno k tajnému hlasování o návrhu, zda má být 
uchazeč jmenován docentem.  

g) Z celkového počtu členů VR 21 bylo oprávněno hlasovat 21. Přítomných bylo všech 21 
členů. Vědecká rada se tajným hlasováním usnesla na návrhu, aby návrh na jmenování 
Ing. Jana Pavla, Ph.D. docentem v oboru "Veřejná ekonomie" byl postoupen rektorovi 
MU. (18 kladných, 0 záporných, 3 neplatné hlasy). 

 

2. Akreditace studijních programů a oborů 

a) Návrh žádosti o prodloužení akreditace mezifakultního studia s Fakultou informatiky MU, 
program B6209 B-SI Systémové inženýrství a informatika, obor 6209R011 
Ekonomické informační systémy, bakalářské prezenční studium. 

b) Návrh  žádosti o akreditaci nového programu Finance a účetnictví, obor Finance pro 
bakalářské a magisterské navazující prezenční a kombinované studium. 

c) Návrh akreditace nového mezifakultního studia s Právnickou fakultou MU v rámci 
programu Finance a účetnictví, obor Finance a právo v bakalářském prezenčním 
studiu. 

Návrhy prezentoval členům vědecké rady Ing. Martin Kvizda, Ph.D. – proděkan pro studium. 

V diskusi zazněly dotazy a připomínky, na které proděkan Kvizda odpověděl. 



Členové vědecké rady návrh schválili, (přítomných členů: 20, kladných hlasů: 19, zdržel se: 1). 

 

3. Různé 

a) Vědecké radě byl předložen návrh na rekonstrukci oborových rad: 

• na odvolání členů oborových rad doktorského studijního programu 
Ekonomické teorie, Hospodářská politika a správa a Ekonomika a 
management. 

• Současně byl panem děkanem předložen návrh na jmenování nových členů 
oborových rad v doktorských studijních programech Ekonomické teorie, 
Hospodářská politika a správa a Ekonomika a management. 

Členům vědecké rady byl dán prostor na připomínky a dotazy. 

Návrh členové vědecké rady schválili (přítomných členů: 20, kladných hlasů: 20). 

b) Vědecké radě byly předloženy  návrhy: 

• na doplnění školitelů v doktorském studijním programu Hospodářská politika  
– oboru  Veřejná ekonomie a návrh na odvolání školitele v,  na doplnění 
školitelů v doktorském studijním programu Hospodářská politika a správa   – 
oboru Hospodářská politika, na doplnění školitelů v doktorském studijním 
programu Ekonomické teorie, oboru Ekonomie a na odvolání školitelů v tomto 
programu, na doplnění školitelů v doktorském studijním programu Ekonomika 
a management – oboru Podniková ekonomika  

Návrh členové vědecké rady schválili (přítomných členů: 20, kladných hlasů: 
20).  

• na jmenování školitelů, kteří nemají titul doc. ani prof. ani nejsou 
samostatnými vědeckými pracovníky k jednotlivým studentům a tématům 
disertačních prací (podle Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity, 
Hlavy V: Zvláštní ustanovení pro studium v doktorských studijních 
programech, článek 26: Školitel). 

Návrh členové vědecké rady schválili (přítomných členů: 20, kladných hlasů: 
20). 

• na schválení členů komise pro státní doktorské zkoušky a komise pro 
obhajoby disertačních prací v doktorském oboru Finance. 

Návrh členové vědecké rady schválili (přítomných členů: 21, kladných hlasů: 
21). 

• na schválení členů komise pro SZZ v bakalářských a magisterských studijních 
programech. 

Návrh členové vědecké rady schválili (přítomných členů: 21, kladných hlasů: 
21). 

  

Na závěr zasedání děkan poděkoval přítomným za účast a seznámil je s předpokládaným termínem 
příštího zasedání Vědecké rady na přelomu září a října letošního roku. 

 

Viděl: doc. Ing. M. Svoboda, Ph.D. 

 

Zapsala: N. Voráčová 


